[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2018
	№ 1731

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в постановление Администрации

муниципального района от 26.12.2014 № 3623

В соответствии c Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 26.12.2014 № 3623 «Об утверждении Порядка информирования населения о сборе, накоплении и передаче на утилизацию отработанных ртутьсодержащих ламп на территории города Боровичи», изложив пункт 2 в редакции:

«2. Местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) определить муниципальное казенное учреждение «Центр по работе с населением», расположенное по адресу: г.Боровичи, ул.Комсомольская, д.26.

В рамках заключенного контракта с ООО «Экологическое предприятие «Меркурий» по вышеуказанному адресу ежеквартально 26 числа последнего месяца каждого квартала с 12.00 до 17.00 осуществляется сбор отработанных

кн

2

ртутьсодержащих ламп у потребителей, указанных в первом абзаце настоящего пункта.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                    Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев